تازه اردان خود وارث تخت و تاج شغنان میخواندند. هرچه بود مردم هم آنها را پذیرفتند و بدین ترتیب تخت و تاج شغنان به نوادگان شاه خامو تعلق گرفت .

شاه مظفرخان (نواده شاخاموش) نخستین شاه و اساسگذار سلسله شغنان شاهان محسوب میشود. بعد از درگذشت شاه مظفرخان در سال ۱۶۹۸ میلادی، ۱۰۷۷ خورشیدی عبدالمحمدخان بر اریکه قدرت تکیه زد. برخی عبدالمحمدخان را پسر بزرگ شاه مظفر میدانند و عده دیگر بر این باور اند که وی برادر کوچک شاه مظفر بود. شاه مظفر و سلف او عبدالمحمدخان نه به عنوان شاهان مستقل بلکه نیابت امیران بدخشان را میکردند .

شغنان عملاً در زیر اثر امیران بدخشان بود. در آن زمان بسیاری از مناطق بدخشان امروزی به غیر از درواز در زیر اثر امیران بدخشان (فرزندان امیریاریگ خان) بود .

شاه سلطان فرزند امیر یاریگ خان در سال ۱۷۴۸ میلادی، ۱۱۲۷ خورشیدی امور بدخشان را در دست گرفت. شاه سلطان که لقب ازدها را داشت به میراث پدری قناعت نکرده به مناطق دیگر دست درازی نمود، و سعی میکرد تا مناطق همجوار از جمله درواز را نیز مطیع سازد و در انقیاد حکومت خویش درآورد .

شاهان درواز نسبت نزدیکی به امارت بخارا و داشتن روابط نیک با حضرت بخارا چه از نظر مالی و هم از نظر اسباب جنگ و فنون رزمی بر بدخشان برتری داشتند.